CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 438/2022

DO VEREADOR: ANTÔNIO SOBRINHO DA SILVA

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado

oficio e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira

Filho, solicitando redutores de velocidade (quebra-molas) nas seguintes localidades:

• EMBIRIBAS: 02 (dois) quebra-molas. Em frente à oficina do "Neguim" e

outro próximo à residência do Sr. Antônio.

• CÓRREGO DO ZÉ: 01 (um) quebra-molas. Após a residência do Sr. "Cocão",

como conhecido popularmente.

• RONCADOR: 03 (três) quebra-molas. Um, em frente à escola municipal,

outro, depois da igreja, e mais um, em frente a dois comércios.

JUSTIFICATIVA

Esses redutores têm como objetivo diminuir o risco de acidentes, considerando o

aumento do trânsito e da velocidade nessas comunidades, protegendo e oferecendo, dessa

forma, maior tranquilidade às nossas famílias e amigos.

Nestes termos, peço deferimento.

CÂ AR ~~illl's íCIPAL
DE f\ 110MTAGA

TOCOLO
Re eb1do em:' JL)sltlJJ
servidor t. -
Matrículã: ---·

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 29 de novembro de 2022.

1~ ,<,4,;,;t;, ~~~
Í~ÔNIO SOBRINHO DA SILVA eÃMARA MUNICIPA~

VEREADOR-AUTOR Oi AMONTADA
( ><:) A~mvªdo.
( ) ~§~ªprc.wadc
( )A~YÍVOOO
E;ffi e:))_ J \_ d-- } . d::.~

· • 1 . :.m=. -_ ~ . o e l
-==::::;;,;=~.,,.. .. .,.,.. J~ IS( l

lf.~r~' -~